Josue

sannanim. et adam i que est neceb et iebnabel. vsq; lecun: et egressus eoz usq; ad iordanem. reuerti turq; terminus contra occidentem et azauoth thabor: atq; inde egredie in vcuca. et ptrafit in zabulon pro meridiem. et in aser contra occidente. et i iuda ad iordanem contra ortum solis ciuitates munitissime assedim ser et ammad et rechath et cenereth et edema et arama asor et cedes et edrai nasor et icron et magdil elborez et bethanath et bethsemes ciuitates decem et noue et ville eaz. Hec est possessio tribus filiorum neptalim per cognatorem suas vrbes et viculi eaz. Tribui filiorum dan per familias suas egressa est sors septima et fuit terminus possessionis eius saraa et hestaol et hairsemes. id est ciuitas solis. selebin et abialon et iethela helon et themna et achron. helcheten iebton et baaladim et bane et barach et iethremon atq; hierco et arcchon. cum termino quod respicit ioppen et ipso si ne cocludit. Ascenderuntq; filii dan et pugnauerunt pro leseni. ceperuntq; eaz et percusserunt eam in ore gladij. et possederunt et habitauerunt in ea: vocates nomen eius leseni. dan ex nomine dan patris sui. Hec est possessio tribus filiorum dan per cognatorem suas: vrbes et viculi carum. Cumq; coplessent sorte dividere terram singulis per tribus suas dedederunt filii israel possessionem iosue filio nun in medio sui iuxta preceptum domini. urbem quam postulauit tanath saraa in monte effraim. Et edificauit ciuitatem: habitauitq; in ea. De sunt possessiones quas sorte diuiserunt eleazar sacerdos et iosue filius nun. et principes familiae ac tribuum filiorum isrl in sylo. coram domino ad ostium tabernaculi testimonij. partitique sunt terram.

L.S. De ciuitatibus refugij quod post sacerdotum magni profugij reuertat in suam ciuitatem: et domo de qua fugant.

La. XX

A locutus est dominus ad iosue dices. Loquitur filii israel: et dic eis. Separate vrbes fugitiuorum. de quibus locutus sum ad vos per manum moysi. ut configuat ad eas quicunque aiam percussit nescius. et possit euadere iram proximi qui ultor est sanguinis. cum advnazz hauruz configuerit ciuitatum: stabitque ante portam ciuitatis. et loquetur senioribus urbis illius ea que se cōprobet innocentem: sicque suscipient eum et dabunt ei locum ad habitandum. Cumq; ultor sanguinis eum fuerit persecutus: non tradetur in manus eius. quia ignorans percussit primum eum. nec ante biduum triduum ve eum pba inimicus. Et habitabit in ciuitate illa donec stet ante iudicium causaz reddēs facti sui et morias sacerdos magnus quod fuerit in illo tpe. Tunc reuertetur homicida. et ingredies ciuitatem et domum suam de qua fugerat. Decreueruntque cedes in galilea motis neptalim: et sychem in monte effraim et cariatharbe. ipsa est he-

bron in monte iuda: et trans iordanem contra orientalem plagam hiericho. statuerunt bosor que sita est in campestri solitudine de tribu ruben et rason in galaad de tribu gad et gaulon in basan de tribu manasse. He ciuitates constitute sunt cunctis filiis israel et aduenis qui habitabant inter eos ut fugeret ad eas quod aiam nescius percussisset: et non moreret in manu primi effusum sanguinem vindicare cupientis. donec staret ante populus expositurus causam suam.

L.S. De ciuitatibus et suburbanis levitatem numero quod aliginta octo. de pace data. **XXI**

A cesseruntque principes familiarium levium ad duces cognitionum per singulas tribus filiorum isrl. locutiique sunt ad eos in sylo. terre chanaan: atque dixerunt. dominus precepit per manum moysi ut darem nobis vrbes ad habitandum. et suburbana eaz ad alenda iumenta. Dederuntque filii israel de possessionibus suis iuxta impius domini ciuitates et suburbana eaz. Egressaque sunt sors in familiae caath filiorum aaron sacerdotis de tribu iuda et symeon et beniamin ciuitates tredecim. et reliquis filiorum caath. i. levitis quod supfuerant de tribubus effraim et dan et dimidie tribus manasse: ciuitates decem. Porro filii gerson egressa est sors ut accipiant de tribubus ysachar et aser et neptali. dimidiaque tribu manasse in basan: ciuitates numero tredecim. Et filii merari per cognitiones suas de tribubus ruben et gad et zabulon: vrbes duodecim. Dederuntque filii isrl levitis ciuitates et suburbana eaz sicut precepit dominus per manum moysi: singulis sorte tribuētes. De tribubus filiorum iuda et symeon dedit iosue ciuitates: quae ista sunt noia filii aaron per familias caath levitici genit. prima enim sors illis egressa est. cariathabe per his enach. quod vocabatur hebron in monte iuda. et suburbana eius per circuum. Agros vero et villas eius dederat caliph filio iephone ad possidendum. Dedit ergo filii aaron sacerdotis hebron confugij ciuitatem ac suburbana eius. et lobnam cum suburbanis suis. et iether et istimont helon et dabir et ayn et iethan et bethsames cum suburbanis suis: ciuitates noue de tribubus ut dictum est duabus. De tribu autem filiorum beniamin gabaon et gabae et anathot et almon cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. omnes simul ciuitates filiorum aaron sacerdotis tredecim cum suburbanis suis. Reliqs vero per familias filiorum caath levitici generis hec est data possessio. De tribu effraim vrbes profugij sychem cum suburbanis suis in monte effraim et gazet et iebsam et bethon cum suburbanis suis ciuitates quatuor. De tribu que dan habet et gabathon et haimon iethremon cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. Porro de dimidia tribu manasse tenach et

B
Mu. xxxv.a
Deute. xix.a

B

C

Josue

iebrēmon cum suburbatis suis: ciuitates due. oēs ciuitates decē. et suburbane eāꝝ date sūt filii caach inferioris grad⁹. Filiis q̄ gerson leuitici ḡnis dedit de dimidia tribu manasse cōfugij ciuitates. gaulon i basan et bosram cū suburbanis suis: ciuitates duas. Porro d̄ tribu ysachar cession et dabereth et iaramoth et engānum cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. De tribu aut̄ aser masan et abdon et elrath et roob cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. De tribu q̄ neptalem ciuitates cōfugij cedes i galilca et amotbdor et carthari cū suburbanis suis: ciuitates tri⁹. Om̄es v̄bes familiaꝝ gerson tredecim cū suburbanis suis. Filiis aut̄ merari leuitis inferioris grad⁹ p̄ familias suas. data est de tribu zabolon: iecnal et cartha et dāna et naalol: ciuitates q̄ttuor cū suburbanis suis. De tribu gad ciuitates p̄fugij ramoth i galaad et manai m̄ et esebon et iazer: ciuitates q̄ttuor cū suburbanis suis. De tribu ruben ultra iordanē h̄iericho ciuitates refugij. bosor in solitudine. misor et iazer et iethson et maspha: ciuitates q̄ttuor cū suburbanis suis. Om̄es v̄bes filioꝝ merari p̄ familias et cognatōes suas duo deci. Itaq̄ ciuitates vniuerse leuitaꝝ in medio possessiōis filioꝝ isrl̄. fuerūt q̄draginta octo cū suburbanis suis. singule p̄ familias distribute. Deditq̄ dñs de⁹ israeli oēm terrā quā traditūp se p̄ib⁹ eoꝝ iurauerat. et possederūt illā atq̄ h̄itauerūt in ea. Dataq̄ est ab eo par in oēs p̄ circūnū natiōes. nullusq̄ eis hostiū resistere ausus est. s̄cuncti in eoꝝ ditionē redacti sunt. Ne vnuꝝ qđ verbū qđ illis p̄stitutū se esse pmiserat. irruſtū fuit. sed rebus expleta sunt omnia.

L.S. De duab⁹ et semis tribub⁹ remissis ad ppria. et de altari qđ fecerūt infinite magnitudinis et de excusatiōe duar⁹ tribū. et semis pro altari constructo.

La. XXII

AQ̄deꝝ tpe vocauit iosue rubenitas et gad aditas. et dimidiā tribu manasse. Dixitq̄ ad eos. fecistis oīa q̄ p̄cepit vob̄ moyſes famulus dñi. mihi q̄z in oībus obedistis. nec reliqſtis frēs v̄ros lōgo tpe vſcq̄ i p̄ntē diez. custodientes ipiū dñ dei v̄ri. Quia igit̄ dedit dñs deus v̄ fr̄ibus vestris q̄etē et pacē sicut pollicitus est. reuertim̄ et ite i tabernacula v̄ra. et i terrā possessiōis quaz tradidit vob̄ moyſes famul⁹ dñi trās iordanē. ita dūtarat vt custodiatis attēte et ope cōpleteatis mādatū: et legē quā precepit vob̄ moyſes famulus dñi. vt diligatis dñm deū vestrū. et abuletis in oīb⁹ v̄hs ei⁹. et obseruetis mādata illi⁹. adh̄ereatisq̄ ei ac fuiatis in oī corde. et i oī ania v̄fa. Bñdiritq̄ eis iosue et dimisit eos. Qui reuertiſt sunt in tabernacula sua. Dimidiā aut̄ tribū manasse possessionē moyſes dedeſrat i basan. et idcirco medic q̄ supfuit dedit io-

sue sortē inter ceteros frēs suos trās iordanē ad occidentale cī plагā. Lūq̄ dimitteret eos i tabernacula sua et bñdirisset eis. dixit ad eos. In multa substātia atq̄ diuitijs reuertim̄ ad sedes v̄ras cū argēto et auro. cre ac ferro et veste multiplicitate. Diuidite pdā hostiū cū fratrib⁹ v̄ris. Reuersiq̄ sunt et abierūt filii ruben filii gad et dimidiā trib⁹ manasse a filiis isrl̄ de sylo q̄ sita est in chanaan: vt intrarent galaad terrā possessionis sue. quā obtinuerāt iuxta impiū dñi i manu moyſi. Lūq̄ venissent ad tumulos iordanis in terrā chanaan. edificauerūt iuxta iordanē altare infinite magnitudinis. Qd cū audissent filii isrl̄ et ad eos certi nunci detulissent edificasse filios rubē et gad et dimidiā trib⁹ manasse altare i terra chanaan sup iordanis tumulos p̄ filios isrl̄. cōuenērūt oēs in sylo vt ascēderēt et dimicaret p̄ eos. Et interim miserūt ad illos i terram galaad p̄b̄ nees filiū eleazari sacerdotis. et decē p̄ncipes cū eo singulos de singulis tribubus. Qui venerūt ad filios ruben et gad et dimidiā trib⁹ manasse i terrā galaad: dixerūq̄ ad eos. Hec mādat om̄is p̄p̄ls dñi. Que est ista trāsgressio? Eur reliqſtis dñm deū isrl̄ edificātes altare sacrilegū. et a culū illius recedētes. An p̄p̄ vob̄ est q̄ peccastis in beelp̄egor et vſcq̄ i p̄ntē diē macule huīis sceleris in vob̄ p̄manēt. multiq̄ de pp̄lo corrueſtūt. Et vos hodie reliqſtis dñm. et cras i vniuersum isrl̄ ira ei⁹ deseuict. q̄ si putatis īmundā esse terrā possessiōis v̄re. trāſite ad frā i q̄ tabernaculū dñi est et h̄itate inter nos. tñi vt a dño et a n̄fōp̄sortio nō recedat. edificato altari p̄ter alta re dñi dici n̄fi. Nōne achā fili⁹ zare p̄terijt mādatū dñi. et sup oēm pp̄lm isrl̄ ira ei⁹ incubuit. Et ille erat vnuꝝ hō atq̄ vtiā solus p̄iſſet i scelere suo. Rñderūtq̄ filii ruben et gad et dimidiā trib⁹ manasse p̄ncipib⁹ legatiōis isrl̄. fortissim⁹ dñs de⁹ ip̄e nouit. et isrl̄ simul intelliget si p̄uaricatio nis aio b̄ altare cōstruxim⁹ nō custodiat nos. sed puniat nos in p̄nti. Et si ea mēte fecim⁹ vt holocausta et sacrificiū et pacificas victimas sup eo i ponerem⁹ ip̄e querat et iudicet. et nō ea magi cogitatiōe atq̄ tractatu. vt dicerem⁹. cras dicēt filij v̄ri filii n̄fis. Quid vob̄ et dño deo isrl̄? Terminū posuit dñs inter nos et vos o filii rubē et filii gad iordanē flumū. et idcirco partē nō hētis i dño. et p̄ hāc occasiōē auertēt filij v̄ri filios n̄fis a timore dñi. Autuim⁹ itaq̄ meli⁹ et diximus. Extruaſt nob̄ altare. nō i holocausta neq̄ ad victimas offerēdas. s̄c i testimoniū inter nos et vos. et sobolē nostrā. v̄ramq̄ p̄geniem vt seruiam⁹ dño. et iuris n̄fi sit offerre: et holocausta et victimas et pacificas hostias. et nequaq̄ dicant cras filii v̄stri filii n̄fis: non est vobis p̄ in dño. q̄ si voluerint dicere. respondebunt eis.

Num. xxv. 4

S. vii. 2

E

E

F

Josue

Ecce altare dñi qđ fecerūt p̄fes n̄fi. nō in holo-
causta. neq; in sacrificiū. sed in testimoniu n̄fm
ac v̄fm. Abiit a nob̄ b̄ scelus vt recedam? a dño
et ei? vestigia relinqm?. exstructo altari ad holo-
causta et sacrificia et victimas offerēdas. p̄ter al-
tare dñi dei n̄fi qđ exstructū ē aī tabernaculū eius
Quib⁹ audit⁹ phinecs sacerdos et p̄ncipes ele-
gatiōis isrl̄ q̄ erāt cū eo placati sūt. et ḥba filioꝝ
rubē et gad et dimidie trib⁹ manasse libētissime
suscepērūt. Dixerūt phinecs fili⁹ eleazarī sacer-
dos adeos. Nūc scim⁹ q̄ nobiscū fit dñs. qm̄ ali-
eni estis a p̄uaricatiōe hac. et liberasti filios isrl̄
de manu dñi. Reuersusq; ē cū p̄ncipibus a filiis
rubē et gad de tra galaad finiū chanaan ad fili-
os isrl̄. tretulit eis. Placuitq; fmo cūctis audi-
entib⁹. Et laudauerūt deū filij isrl̄. et neq; q̄ vltra
dixerūt vt ascēderēt p̄ eos atq; pugnaret. et de-
lerent terrā possēsiōis eoz. Vocauerūtq; filij
ruben et filij gad altare qđ extruxerant. testimo-
niū nostrū q̄ dñs ipse sit deus.

L.S. Exhortatio Josue p̄hibet societatem
cum gentibus. **La. XXIII**

Enīto autē multo tpe postq; pacē de-
derat dñs israeli. subiect⁹ i gyro natiōi-
bus vniuersis. et josue iā lōgeuo et p se-
m̄ etat⁹ postq; dimiserat trā filijs isrl̄ fm̄ q̄ dñs
impauerauit. vocauit josue omnē israelē. maiores
q̄ natu et p̄ncipes ac duces ac magros: dixerūt
ad eos. Ego senni et p̄gressioris etatis sū. vosq;
cernitis oia q̄ fecerit dñs de⁹ v̄f cūcti p circuitū
natiōi b⁹ quō p vob̄ ip̄e pugnauerit. Et nunc qz
vob̄ sorte diuisi omne trā. ab oriētali pte iorda-
nis vſq; ad mare magnū: multcq; adhuc supsūt
natiōes. dñs de⁹ v̄f dispdet eas et aufcret a fa-
cie v̄fa et possīdebit⁹ trā sic vob̄ pollicit⁹ ē. Tm̄
p̄fortamini et estote solliciti ut custodiat⁹ cūcta q̄
scripta sūt i volumē legis moysi. et nō declinet⁹
ab eis neq; ad dexteraz neq; ad sinistrā: ne post-
q̄ straueritis ad gētes q̄ inf̄ vos future sūt ure-
tis i noīe deoꝝ eaꝝ et fuiatis eis et adoret⁹ illos
s̄ adhereatis dño deo v̄ro qđ fecistis vſq; i diē
hāc. Et tūc auferet dñs de⁹ i cōspectu v̄fo gen-
tes magnas et robustissimas: et null⁹ vob̄ resiste-
re poterit. Un⁹ e vob̄ p̄sequēt̄ hostiū mille viros
q̄ dñs de⁹ v̄f p vob̄ ip̄e pugnabit si cut pollicit⁹
ē. B̄ tm̄ diligentissime p̄cauete ut diligatis dñm
deū v̄f. Qđ si volueritis gētiū hāz q̄ inf̄ vos
habitāt errorib⁹ adherere. et cū eis miscere onu-
bia atq; amicitias copulare. iā tūc scitote q̄ do-
min⁹ de⁹ v̄f nō eas deleat aī faciē v̄zaz. s̄ erunt
vob̄ i souēt̄ ac laqueū et offendiculū ex latere ve-
stro. et sudes i ocul⁹ v̄ris donec vos auferat atq;
dispdat de tra hac optima quam tradidit vobis
En ego hodie ingrediar viā vniuerse tre et to-
to anīocognoscetis q̄ de oīb⁹ ḥb̄ q̄ se dñs p̄stis

ij Regū. q. 2

turū vob̄ esse pollicit⁹ est. vnum nō p̄terierit in-
cassuꝝ. Sicut ergo i pleuit ope qđ pmisit. et p̄spe-
ra cūcta venerūt. sic adducet sup̄ vos q̄cqd ma-
loꝝ cōminat⁹ ē. donec vos auferat atq; dispdat
hac de tra optia quā tradidit vob̄: eo q̄ p̄terieri
tis pactū dñi dei v̄ri qđ pepigit vobiscū et fuieti-
tis diis alienis et adorauerit eos. Lito atq; ve-
lociter cōsurget in vos furor dñi. et auferemini
ab hac terra optima quā tradidit vobis

L.S. De cōmemoratiōe bñficior̄ dñi et fede-
re ppli ad dñm. de morte iosue et sepultura ossi-
um ioseph⁹ de morte eleazari. **La. XXIII**

Agregauitq; josue oēs trib⁹ isrl̄ in sy-
chem: et vocauit maiores natu ac princi-
pes et iudices et mgros. steterūtq; in cō-
spectu dñi: et ad ppk̄ sic locut⁹ est. Hec dicit dñs
de⁹ isrl̄. Trās fluuiū h̄itauerūt p̄es v̄ri ab initio
thare pat̄ abraā et nachor seruieruntq; diis alie-
nis. Tuli ergo p̄em vestꝝ abraam de mesopota-
mie finib⁹. et adduxi eū i trā chanaā. multipli-
cauiq; semē ei⁹. et dedi ei isaac. illiq; rursus dedi ia-
cob et esau. E q̄b⁹ esau dedit mōtē seyr ad possi-
dendū. iacob ḥo et filij ei⁹ descēderūt in egyptū
Mis̄is moysen et aaron. et pcussi egyptū multis
signis atq; portentis. eduxiꝝ vos et p̄es v̄ros
de egypto. et venistis ad mare. p̄secutiꝝ sunt egypti
pti p̄es v̄ros cū currib⁹ et eq̄tatu vſq; ad mare
rubru. Clamauerūt autē ad dñz filij isrl̄: q̄ posuit
tenebras inf̄ vos et egyptios et adduxit sup̄ eos
mare et opuit eos. Viderūt oculi v̄ri cuncta q̄ i
egypto fecerim. et h̄itastis i solitudine multo tpe
et introduxi vos i terrā amorre i h̄itabat trās
iordanē. Cūq; pugnarent p̄ vos. tradidi eos in
man⁹ v̄ras. et possedistis trā eoꝝ atq; iterfecisti
eos. Surrexit autē balach fili⁹ sephor rex moab
et pugnauit p̄ israelē. Mis̄is et vocauit balaaz
filii beor ut malediceret vob̄: et ego nolui audi-
re eū. s̄ ecōtrario p̄ illū bñdixi vobis et liberaui
vos de manu ei⁹. Trāsistisq; iordanē et venistis
ad h̄iericho. pugnaueftq; p̄ vos viri ciuitat⁹ ei⁹
amorre⁹ et p̄herze⁹ chanaane⁹ et ethe⁹ et gergese⁹
et eueus et iebuse⁹: et tradidi illos in man⁹ v̄ras.
Mis̄is aīnos scabrones. et eieci eos d̄ loc⁹ suis
duos reges amorreos. nō i gladio et in arcu tuo
dedicq; vobis terrā in q̄ non laborastis. et v̄bes
q̄s nō edificastis ut h̄itaretis i eis. vineas et oli-
ueta q̄ non plantastis. Nūc ergo timete dñm et
seruite ei p̄fecto corde atq; verissimo: et auferte
deos q̄bus fuierūt p̄fes v̄ri in mesopotamia et
in egypto ac seruit dño. Sinaūt malū vobis vi-
def ut dño seruiat⁹ optio vobis daf. Eligite hos
die qđ placet cui seruire potissimum debeat is
dñs: quib⁹ seruierūt p̄fes v̄ri i mesopotamia: an-
dñs amorreos i q̄ꝝ terra h̄itatis. Ego autē et do-
mus mea seruemus dño. R̄nditq; ppk̄s; et ait.